porcentagem  de  correção,  no  caso  específico  do  Contrato  supramencionado,  no  patamar  de
aproximadamente 2,9305%.

2.  RESOLVE,  ao  amparo  do  art.  65,  §  8º,  da  Lei  nº  8.666/93,  lavrar  o  presente  TERMO  DE
APOSTILAMENTO, no valor de R$ 41.109,48 (quarenta e um mil, cento e nove reais e quarenta e
oito centavos),  referente ao período de 01/11/2019 a 31/10/2020, passando assim o valor anual do
serviço de R$ 1.403.050,92 (um milhão,  quatrocentos e três  mil,  cinquenta reais e  noventa e  dois
centavos) para R$ 1.444.160,40 (um milhão, quatrocentos e quarenta e quatro mil, cento e sessenta
reais e quarenta centavos).

3.  Para tanto, foi emitida a Nota de Empenho 2020NE800666, de 10/08/2020, reforço do empenho
2020NE8000138, referente à conta do Órgão/Unidade 52101 – Ministério da Defesa/Departamento de
Administração  Interna,  Programa  de  Trabalho  05722205820X50001;